



COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

Registro Generale

N.591 del 7/5/2015

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

N° 162 del 30/4/2015

Oggetto: Fornitura di "materiale elettrico" per impianto di pubblica illuminazione in un'area di C.da Fumaloro da adibire a parcheggio – Impegno ed affidamento alla Ditta Viticchiè Gioacchino & Calogero snc – CIG Z141466FCD

Anno 2015

L'anno duemilaquindici il giorno trenta del mese di aprile alle ore /////////////// nella sua stanza

IL DIRIGENTE U.T.C.

Visto l'O.R.EE.LL.:

Visto il D.Lgs n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C .83/06

Vista la delibera di C.C. n.77/2013 di approvazione bilancio

Vista la delibera di G.M. n.169/2014 di approvazione PEG 2015

Vista la determina sindacale n.26 del 02/07/2013

Vista il preventivo di spesa del responsabile del servizio manutenzione strade;

Visto il Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e forniture approvato con delibera C.C. n.57/2013

Premesso :

- Che è intenzione dell'Amministrazione comunale attuare una politica diretta al risparmio energetico nel territorio urbano ed extraurbano.
- Che in occasione delle manifestazioni che si svolgeranno il 2 e 3 maggio p.v. in un'area sita in c.da Fumaloro si vuole realizzare un posteggio, per accogliere i pullman turistici, pertanto occorre potenziare l'impianto di illuminazione pubblica e nel contempo si vuole attuare nella suddetta area un programma pilota a livello sperimentale, con la sostituzione delle lampade SAP dell'impianto di pubblica illuminazione esistente.
- Che da ricerche di mercato è emerso che le lampade a LED rappresentano una buona soluzione, poiché rappresentano un'ottima alternativa alle alla lampadine S.A.P. Si tratta di una tecnologia luminosa che fonde in un unico prodotto un risparmio energetico pari all'50% con notevoli riduzione dei costi di esercizio e gestione, i led mantengono circa il 70% dell'emissione luminosa iniziale ancora dopo 50.000 ore secondo gli standard EN50107, ciò non significa che bisogna sostituirle necessariamente dopo tale periodo, ma possono essere utilizzate fino alla completa perdita di luminosità, una lampada Led ha una durata superiore

alle altre lampade di circa 1000/1500 ore, quindi una lampada Led durerà circa 17 Anni , inoltre i LED offrono la capacità di accensione immediata che azzera i canonici 60-90 secondi legati alla tecnologia CFL e inoltre non contengono mercuri pertanto non inquinanti. i led generano calore che trattengono al loro interno, pertanto la potenza usata viene così impiegata per l'illuminazione ottimizzando l'efficienza, i costi di manutenzione degli apparati di illuminazione a Led sono bassissime, quasi nulli.

• Che l'ufficio visto il poco lasso di tempo, ha richiesto tramite fax, con nota prot.13343 del 28/04/2015 dei preventivi-offerta, a ditte specializzate nel settore, e precisamente:

- 1) Ditta Or.ve.me. srl che ha fatto pervenire preventivo, prot.n.13443/2015, incompleto poiché la merce richiesta non tutta disponibile;
- 2) Ditta Adamo Elettroforniture srl, non ha fatto pervenire nessun preventivo di spesa;
- 3) Ditta Idroelettroferramenta La Fenice di Provenzani Rosario, che ha fatto pervenire preventivo di spesa prot.13392/2015, per un importo di €.1.216,40 Iva inclusa;
- 4) Ditta Viticchiè Gioacchino & Calogero snc ha fatto pervenire preventivo di spesa prot.13390/2015, per un importo di €.671,66 Iva indusa
- 5) Ditta Iacolino srl . non ha fatto pervenire nessun preventivo;
- 6) Ditta Campione Giuseppe S.p.A. non ha fatto pervenire nessun preventivo

Dato atto, che l'offerta della ditta: Viticchiè Gioacchino & Calogero snc risulta più conveniente per l'Amministrazione Comunale

Ritenuto indispensabile, per quanto sopra rappresentato, mettere in atto i provvedimenti necessari per la fornitura di che trattasi;

Visto il Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e forniture, approvato con deliberazione consiliare n.57 del 21/11/2013;

DETERMINA

Di affidare alla ditta Viticchiè Gioacchino & Calogero snc la fornitura di:a) 100 ml di Cavo FROR 450/750 V 2G6MMQ; b) proiettore Led da 100 W 220v luce 4000-4500K; c)nastro auto agglomerante MM 19X100MT, per un importo complessivo di €.671,88 Iva inclusa;

Di impegnare la somma di €.671,88 al cap.n.10802023839 imp.n._____ sub._____

Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell'art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 convertito in Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interna.

Il Capo Settore UTC

f.to Arch.Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D.Lgs 267/2000 ai sensi del 3° comma art.163, D.lgs 267/00.

Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Dott.Rosario Zarbo



VITICCHIE GIOACCHINO & CALOGERO s.n.c.

Ferramenta - Colori - Materie Elettriche

Sede C/da Senia Albanazzi, snc 92020 Palma di Montechiaro (AG)

P.IVA: 01935690840 - Iscritt. CCIAA n. REA: AG/133748

N. Reg. Imprese: AG 001 - 8178 - Tel. e Fax 0922/960032 - 0922/969820

email: viticchiegsnc@virgilio.it

Spett. COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

VIA FIORENTINO
92020 PALMA DI MONTECHIARO
Tel:0922799111

AG

LUOGO DI DESTINAZIONE
IDEM

Preventivo PREVENTIVO

Numero 41	Data 28/04/2015	Data scadenza 28/04/2015	Codice cliente 46	N. IVA o Cod. Fiscale IT-00738930843	Descrizione pagamento Rimessa diretta 30gg. d.f.	Pagina 1/1
Banca di Appoggio	Magazzino MC		Valuta EURO	N. Riferimento	Vs. Riferimento	
Riferimento ordine						

Articolo	Descrizione	U.M.	Quantita	Prezzo Un.	sconto%	Totale	Cod. IVA
CA2X6FR	CAVO 2X6 FROR IMQ-CEI 20-22	MT	100,00	2,215	35,0%	143,98 22	
GB.PRLE100W	PROIETTORE LED 100W 220V	Pz	4	73,7705		295,08 22	
RAYT.2.3	NASTRO AUTOAGGLOMERANTE RAYTECH	ROT	20	5,5738		111,48 22	
			2				

Comune di Palma di Montechiaro
Protocollo Generale
TIPO - E
PROT. N. 0013390
del 29/04/2015



totali	550,54	Sconti		Sconti pagamento		Netto	550,54	Spese trasporto	0,00	Altre spese	0,00	quiti	0,00	maggiori	0,00
--------	--------	--------	--	------------------	--	-------	--------	-----------------	------	-------------	------	-------	------	----------	------

Totali	
Imponibile	550,54
Imposta	121,12
documento	671,66

Trasporti a cura		Partito	
Vettore: piazza, residenza o domicilio			
Annotazioni e variazioni			Firma del cessionario



s.r.l.

INGROSSO E DETTAGLIO
MATERIALE ELETTRICO
ELETTRODOMESTICI
APPARECCHI RADIO-TV

ASSOCIATO

**OR.VE.ME. S.r.l.**

Cod.Fisc. e P.IVA 00258280841

C.C.I.A.A. AG 100205 - Reg.Soc.Trib. AG n.2981

BANCA SAN FRANCESCO - CANICATTI' (AG) IT 291 08969 82881 00000005182

Sede Legale : Via Ugo La Malfa, 10 - 92024 CANICATTI' (AG)

Punto Vendita : Largo Barone Giacomo I Bonanno - Caricatti' (AG)

Tel. 0922856015 - 0922856214 Fax 0922859767

www.orveme.it e-mail : orveme@tin.it

Validità Offerta 31/05/15	OFFERTA	Ragione Sociale COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO	
Nota		Indirizzo VIA FIORENTINO 92020 PALMA DI MONTECHIARO AG	
Specie PORTO FRANCO	Completata da	Tipo Documento MAGAZZINO BASE	
Consegna a mezzo % MITTENTE	Cade	Numero 1506075	
N. Telefono	Richiesta da	Data 29/04/15	
N. Fax	Ritorno Cliente	Pagina 1	
I PREZZI DEGLI ARTICOLI NELLA PRESENTE OFFERTA SONO AL NETTO DELL'IVA		Codice Cliente 300603	
		Agente 4	
		P.IVA / Codice Fiscale 81000070847	
		Pagamento RIMESSA	
		Sc. Cassa	
		Sc. Incassazione	
		Banca d'Aspoggio	
		del 0/00/00	

Articolo	Descrizione Prodotto	U.M.	Quantità	Prezzo	Moltiplicatore	Scenari	Valore Riga	Disponibilità	IVA
CON FROR2X6	CAVO FROR GRIGIO 2X6	N.	100	1088,200	1000		108.820	Dispon.	22
MM 2151	NASTRO VULCANIZ.ECON. 19X9,5X15	N.	2	396,000	100		7,920	Dispon.	22
<p>iproyettori da 120w a led non sono disponibili.</p>									

Comune di Palma di Montoro
Protocollo Generale
TIPO - E
PROT. N. 0013443
del 29/04/2015



Valore Netto	Spese Trasporto	Scelta Incassazione	Scelta Cassa	Totale IVA	Totale Offerta IVA ITO €
116,74				25,68	142,42
Altre Addebiti		Firma per Accettazione			



IDROELETTROFERRAMENTA LA FENICE
PROVENZANI ROSARIO
92020 PALMA DI MONTECHIARO
P.I. 02544920842 C.F. PRVRSR77S13G2820
TEL 0922/185947 LAGRANDEFENICE2@LIVE.IT

SPETT.LE

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

92020 PALMA DI MONTECHIARO

AG

TIPO DOCUMENTO PREVENTIVO	NUMERO 1/2015	DATA 28/04/2015	PARTITA IVA 8100007084	CODICE FISCALE	PAG 1
CONDIZIONI DI PAGAMENTO Rimessa Diretta	BANCA			IBAN	
ANNOTAZIONI E VARIAZIONI				AGENTE	

Codice	Descrizione	U.M.	Q.ta	Prezzo	Sc. %	Importo	C.Iva
0078	CAVO 2 X 6	PZ	100	1,48		147,54	22
2716	NASTRO VULCANIZZANTE	PZ	2	3,44		6,89	22
7958	PROIETTORE LED 120 W LUMEN 11000 5 ANNI	PZ	4	210,66		842,62	22
	GARANZIA						

Comune di Palma di Monteciaro
 Protocollo Generale
 TIPO - E
PROT. N. 0013392
 del 29/04/2015



TOTALE MERCE	997,05	SC. CASSA %	NETTO MERCE	997,05	SPESE	0,00	DATA CONSEGNA	28/04/2015	ACCONTO
COD IVA	22	DESCRIZIONE COD IVA	Aliquota 22%	RIEPILOGHI IVA	IMPONIBILE	997,05	IMPOSTA	219,35	TOTALE IMPONIBILE
									997,05
									TOTALE IMPOSTA
									219,35
				FIRMA PER ACCETTAZIONE					TOTALE DOCUMENTO (EURO)
									1.216,40



Iacolino s.r.l.
ELETTRIFORMITURE

Iacolino Srl

Contrada San Biagio Snc - 92100 Agrigento Ag

Telefono/Phone: 0922 20809. Fax: 0922 23613

Web: www.iacolinossrl.it, eMail: magazzino@iacolinossrl.it

PEC: iacolinossrl@pec.it

Partita IVA/VATCode: 02281890844. Codice fiscale: 02281890844



OFFERTA

Numero: 3237 del 28/04/2015
Consegna: DA DEFINIRE
Operatore: Tecnico
Pagamento: Pagamento alla consegna Contanti
P.IVA (o C.F.): IT81000070847

SPETTABILE [04021]

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
VIA FIORENTINO, SN
92020 PALMA DI MONTECHIARO AG
Telefono: 0922 799111

RIGA	CODICF	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IVA
1	FROR2X6	Cavo FROR 2X6	MT 100	0,9493	94,93	22%
2	SBP06094094	Guelli 2/S/W 120W 40K-94 ETRC 220-240V	PCE 4	167,7000	670,80	22%
3	ETENA4723	ISOEL 723 AUTOAGGL. 19MMX10M S=0,75MM	PCE 2	4,5500	9,10	22%
					IMPONIBILE	€ 774,83
					IVA	€ 170,46
					TOTALE	€ 945,29

La disponibilità indicata si Riferisco al momento dell' inserimento dell' Offerta.
Eventuale Imballo su Bobina secondo Normative A.N.I.E.
Eventuale Taglio Cavi € 2 Cad.

Validita' offerta cavi 2gg

In attesa di un Vostro riscontro, vogliate gradire i nostri migliori saluti

Firma

Comune di Palma di Monteciaro
Protocollo Generale
TIPO - E
PROT. N. 0013596
del 30/04/2015



ACCETTAZIONE (da ritornare via fax al numero 0922 23613 o a iacolinossrl@pec.it)

Con questa accettazione diamo conferma irrevocabile dell'offerta 3237 del 28/04/2015, nei termini e modalità in essa indicati.
Prendiamo atto che non sarà dato luogo ad alcuna consegna o prestazione di servizio da parte della Vostra Azienda, fino all'invio della presente.

BANCA: _____ IBAN: _____ Firma (e timbro) del Cliente
COMUNICAZIONI DEL CLIENTE _____



Giuseppe Campione S.p.A.

Esposizione e Vendita: Via Imera, 72 - 108 /131 - 149
92100 AGRIGENTO

Deposito: Via Aragona, 40 - Zona Industriale Agrigento
Tel. (0922) 401500 - PBX - Fax (0922) 595888

E-MAIL: gcampione@gcampionespa.com
Web: <http://www.gcampionespa.com>

- | | |
|--|--|
| <input type="checkbox"/> GEOTECNICA | <input type="checkbox"/> MATERIALE ELETTRICO |
| <input type="checkbox"/> FORNITURE INDUSTRIALI | <input type="checkbox"/> TERMOIDROELETTRICA |
| <input type="checkbox"/> UTENSILERIA | <input type="checkbox"/> TUTTOLEGNO |



-002-1514860-

OFFERTA

CONFERMA D'ORDINE

DESTINATARIO

Spett.
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

VIA FIORENTINO
92020 PALMA DI MONTECHIARO AG
Atta Cortese Attenzione...

FAX 0922-709331

TELEFONO 799101 GEOM BONARDI	FAX 799101-799322-799380
---------------------------------	-----------------------------

NS. OFFERTA N° 259746	DEL 28/04/2015	PROTOCOLLO
--------------------------	-------------------	------------

DATA DI CONSEGNA 28/04/2015	SPESE DI TRASPORTO 0,00	C.E.D. 1280245	CO CLIENTE 003632
TERMINI DI PAGAMENTO 007 RIMESSA IN CONTANTI GG 60 DATA FATT	BANCA		
SPEZIONE A MEZZO Destinatario	NOTE		
LUOGO DI DESTINAZIONE VIA FIORENTINO		PALMA DI MONTECHIARO AG	

CODICE	DESCRIZIONE DEI MATERIALI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
9025809	CAVO FROR 450/750V 02G6,0MMQ	ML	100,00	0,98000	98,00
9091490	PROIETTORE LED GU'ELL 2/S 120W 40K-94	NR	4,00	161,25250	645,01
8035415	NASTRO AUTOAGGLOMERANTE MM19X10MT NA4723	NR	2,00	3,94500	7,89

VALIDITA' OFFERTA 15GG

Comune di Palma di Montecro
Protocollo Generale
TIPO - E
PROT. N. 0013595
del 30/04/2015



La presente offerta/proposta, qualora riferita a lavori, forniture, servizi rientranti nell'ambito di applicazione dell'articolo 3 della Legge 136/2010 e succ.modif. e integr., deve intendersi integrata con le clausole di tracciabilità di cui al citato articolo di Legge. In sede di conclusione del contratto o di emissione del DDT o Fattura Accompagnatoria saranno resi gli estremi identificativi del conto corrente dedicato per il pagamento delle merci e i soggetti delegati ad operare su esso.

OFFERTA EFFETTUATA DA Bennardo Lorenzo	OFFERTA APPROVATA DA
DATA DI APPROVAZIONE	IMPONIBILE IVA TOTALE 750,90 165,19 916,09

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal _____ al _____

Il Messo Comunale

Il Segretario Comunale

Dalla Residenza Municipale, li _____

E' copia conforme all'originale, da servire per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale